Mereka semua

hidup pada masa pemerintahan Abbasiyah.

Selain itu, ada juga beberapa ulama besar

yang sangat popular dalam mengumpulkan

hadits seperti; al Musnad oleh Ahmad bin

Hambal (241 H/885 M). Pengumpulan

enam kitab yang dikenal al Kutub as Sittah

yang dipelopori oleh Bukhari (256 H/870

M), Muslim (261 H/875 M), Abu Daud

(275 H/888 M), at Tirmidzi (279 H/892

M), an Nasa‟i (303 H/915 M), dan Ibnu

Majah (273 H/886 M).

Menurut Hasan Abd. Ali, pada

periode ini lembaga pendidikan yang

menjadi tempat menuntut ilmu bukan

hanya pada lingkungan keluarga, melain-

kan masjid dan kuttaab, Istana khalifah,

rumah-rumah para pangeran, menteri, dan

ulama, kedai-kedai, saudagar buku, salon-